T. R. apud Villam S'i Johis xxiiij die Aug'. P cons'.

Rex Edwardus queritur quod mandata sua de navibus mittendis contra Scotos et eorum socios nondum obedientur, et assignat Henricum de Kendale ad festinandum earum profectorem.

R. univ'is & singlis vicecomitibz majoribz b'ffis ministris ac mag'ris & marinar' naviu & aliis fidelibz suis &c. ut s' tam infra libertates qm ext' ad quos &c. saltm Sciatis qd cum nos ex fidedignis divfoz relatibz intelligentes qd Scoti hostes nri alligatões & confederatões cum quibusdam hoibz vraz exlaz necnon divsas naves in eisdem ptibz ex'is congregari & de guerra parari fecerint ad invadend' hostili' regnu nrm assignavim' quosdam fideles nros p divsas iras nras patentes ad arestand' omes naves in singlis portubz regni nri tam infra libertates qm ext' existetes & pondus quadraginta-dolioz vini & ultra portantes & easdem naves hoibz validis armatis & aliis necessariis de guerra muniri & sup' mare mitti faciend' p defensione ejusdem regni & repulsione dtoz inimicoz nroz si tali' ingredi psumperint dtm regnu Et licet dti hostes nri hujusmodi naves guerrinas adhuc de die in diem congregari faciant ad g'vand' nos & gentes nras tam p vram qm p mare dte tamen naves de mandato nro sic p'ise nondum in obsequiu nrm sunt pfecte set in portubz suis adhuc detinent' in nri ac mandatoz nroz pdtoz contemptu & vitupiu & ejusdem regni ac populi nri piculum manifestum maxime nob in remotis ptibz p defensione ipius regni cont' hostiles dtoz Scotoz aggressus ex pte alia a gentibz unde turbam' anxie & nec immito g'v' comovem' Nos salvatõis & defensionis regni nri pdti pvidere volentes attendentesq; qd omes & singli de regno nro p defensione ejusdem ac etiam ipoz cont' hujusmodi hostiu invasiones ex ligeantie sue debito que potunt tenent' apponi * auxiliu & juvamen ac de circumspectõe pvida diti c'ici nri Henr' de Kendale confidentes assignavim' ipm Henr' ad supvidend' omes naves in singlis portubz ex utraq; pte oris Aque Thamis' tam v'us ptes boriales qm v'us ptes occidentales tam infra libertates qm ext' p obsequio nro pdto virtute mandatoz nroz pdtoz arestatas que nondum sup mare pfecte existunt & eaz munitões & apparatus & ad missionẽ eazdem naviu sup' mare p salvatõe & defensione dti regni ex pte nra modis & viis quibz potit festinand' & ad intessend' p se vel alios quos ad hoc deputavit sup exitu & recessu ipaz naviu ut pmittit' munitaz a portubz sup' dtis & ad c'ificand' nos oretenus tam de navibz & hoibz qui g'tand' p defensione dti regni pficiscunt' & benivole se exponunt qm de nobz ipoz qui inobedientes sunt & remissi quos nros & regni nri inimicos ac dtis hostibz nris fautores reputabim' & tanqm tales exigente justitia puniemus necnon

Membr. 17.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
28 Aug.

* Sic: pro
apponere

5. C

de

A.D. 1335.

de arraiatōe hujusmodi navium & hominum in dñm obsequium nrm sic pficiscentium ac de toto fto suo in hac pte Et ideo vob omibz & singtis firmil' injungendo mandam' qd eidem Henr' & deputand' ab eo in pmissis omibz & singtis & ea tangentibz intendentes sitis & consulentes put vob scire fac' & ad vos & quemlibet vrm in hac pte novitis p'hibe In cuj' &c.

T. R. apud Villam Sti Johis xxviii die Aug'.

P ipm R' & cons'.

Salvus conductus pro comite Montis Belligardi, contra Scotos militaturo.

Membr. 17.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
30 Aug.

R. vicecomitibz baltis ministris & omibz fidelibz suis tam infra libertates qm ext' ad quos &c. sciat' qd cum nobilis vir Henr' comes Montis Belligardi dñs Montis Falconis in Burgund' qui ad nos in Angl' nup venit ad nos ad ptes Scotie in subsidiū guerre nre ibidem sit ventur' suscepim' ipm comitem una cum hoibz de familia sua in pteclōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm Et ideo vob mandam' qd ipm comitem ac hoies suos p'dtos manuteneatis ptegatis & defendatis non inferentes eis in psonis aut rebz suis quibuscumq; seu qntum in vob est ab aliis inferri pmittentes injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu gravamen set eis potius salvū & securū conductū cum p districtuū vroz loca t'nstitum fecint & sup hoc requisiti fuitis' suis sumptibz here fac' Et si quid eis p quoscumq; forisstm fuit id eis sine ditone aliqua fac' emendari In cuj' &c. q'mdiu nob placuit dur'.

T. R. apud Villam de Scto * xxx die Aug'.

* Sic: suppl
Joh'e

Rex Edwardus mandat episcopo Menevensi et aliis, quod excitent Wallenses fortiter et constanter se gerere contra invasores.

Membr. 17.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
30 Aug.

R. dñtis & fidelibz suis venabili in Xro patri H' Meneven' ep' Rogo de Chaundos & Witto le Blount le uncle sciat' qd cum assignaverimus quosdam fideles nros ad custodiend' & custodiri faciend' omes portus & littora maris & omem tram maritimam in ptibz Suth Wall' tam infra libertates qm ext' ad resistend' omibz qui cont' nos p tram vel p mare armata potentia veniunt vel regnū aut dtam tram nram Suth Wall' invadere volūnt & omia alia & singula faciend' & ordinand' que ad salvam & securam custodiam ptiū eazdem tam p tram qm p mare cont' hostiles Scotoz seu alioz alienigenaz aggressus possunt ptinere & ad quedam alia in tris nris patentibz inde confectis faciend' Nos p majori securitate ptiū p'dta & ut Wallenses & alii ibidem reddant' in nris obsequiis & defensione tre illius pmtiores assignavim' vos & quemlibet vrm ad t'ctand' cum nobilibz eazdem ptiū & aliis & ordinand' de salva & securā custodia ptiū eazdem necnon ad inducend' eosdem viis & modis omibz quibz expedire videritis qd fidelil' & constan' se gerant & p repulsione dtoz hostiū nroz si ad ptes illas venire & dtam tram ibidem invadere aut alia mala face' psumperint poten' & virilil' exponant ita qd ipoz fidelitatem & constantiam quas ipi & antecessores sui tam pgenitoz nroz qm nris temporibz in hujusmodi obsequiis regiis p defensione juriū corone nre tam in ptibz Scotie & Flandr' qm alibi strenuis actibz & benivole ostenderunt valeamus nro comendare Et ideo vob & cuilibet vrm firmil' injungendo mandam' qd cessante ditone quacumq; pmissa omia & singula cum omi diligentia & sollicitudine + quibz possitis faciatis & effectuui mancipetis ita qd p vri tepiditatem seu negligentiam dta negotia nullatenus retardent' p quod mala seu picula aliqua nob aut tre nre p'dte seu gentibz nris ibidem quoquo modo quod absit possunt evenire In cujus &c.

T. R. apud Villam de Scto Johē xxx die Aug'. P ipm R'.

+ Sic.

A.D. 1335.

Litteræ suaviloquæ, per quas Rex Edwardus obnixius rogat episcopos Walliæ, quod concionibus suis et verbis allektivis magnates, clerum, et populum, inducant in fidelitate erga eum perstare, et in hostibus resistendo se magnanimitè opponere.

R. venabili in Xro p'ri H' eadem gra ep'o Menevens' sciat' Quia multotiens humanus animus facilius blandis qm aspis inclinatur Nos volentes corda subditoz in amorem nrm & defensionem regni nri signis dilectōis & suavitatis affatibz allice juxta posse ac de circumsp'ctōe v'ra p'vida & affectus intergerimi * puritate quam ad nos & nri conservatōem honoris * confidim' vos here plenius confidentes spali' vos rogam' qd milites & potentes ac clerum & populū v're dioc' & alios hoies de Wall' v'ris ut possitis allektivis in p'dicatōibz & alias ad p'sistend' constan' in nra fidelitate & ad resistend' fortit' & se magnanimit' opponend' cont' Scotos & alienigenas si regnū nrm hostilit' intrare p'sumant animetis & efficacit' inducatis dicentes & affirmantes eisdem qd in g're consideratōis exenium reducim' devotōis & subventōis p'mptitudinem quam pgenitoribz nris p'sertim avo nro tam in Flandr' qm in Scot' & alibi ac nob pluries impenderunt pp' quod de ipis magnam fiduciam reportam' & desideram' ex intimis ut fidelitatem suam semp & jam p'cipue si contingat regnū nrm hostilit' sic invadi erga nos gratis continuent incrementis qd eoz p'bitatem & constantiam comendare nro & in oportunitatibz g'ose respicere debeam'.

T. R. apud Villam de Scto Johē quarto die Sept'.

Eodem modo scribit' ep'is subscriptis videt'

D' ep'o Assavens'

J' ep'o Landavens'

M' ep'o Bangoren'.

Arraiatoribus hominum in comitatu Bercheriæ iterum mandatur quod intendentes sint custodibus portuum, &c.

R. dñtis & fidelibz suis Gilb'to de Elfeld Johi de Brompton Thome de Foxle & Ade atte Gloue sciat' Cum nup p' tras nras patentes assignavimus vos conjunctim & divisim ad arraiand' omes hoies defensibiles & validos tam milites & armigos qm alios de com' Berk' tam infra libertates qm ext' & ad ipos unūquemq; videt' eoz juxta statū suū equitaturis & armis competentibz muniri & ad arma assideri faciend' & ad eosdem equites in constabular' & pedites in centenis & vintenis ponend' & ad omes hoies p'dtos tam equites qm pedites sic armatos & munitos & in constabular' centenis & vintenis positos ad dñtos & fideles nros Barthm de Insula Johem de Scures & Thomam Coudray quos assignavim' custodes oīū portuū & litoz maris ac omis tre maritime in com' p'dto seu illos quos iidem Barth's Johes & Thomas vel aliquis eoz ad hoc deputavint vel deputavit cont' aggressus tam Scotoz qm alienigenaz de alligatōe & confederatōe sua existentiū ad ipoz malitiam si regnū nrm invadere volūnt cum Dei adjutorio reprimend' ducend' ubi & quotiens p' p'atos Barthm Johem & Thomam vel eoz aliquem vel deputand' ab eis vel eoz aliquo essetis p'muniti vobq; mandavimus qd p'dtis Bartho Johi & Thome & eoz cuilibet intendentes essetis & respondentes cum vos inde ex pte nra fecint p'muniri put in tris nris p'dtis plenius continet' Ac jam intellexim' qd licet p'dti Barth's Johes & Thomas vob pluries p' tras suas dederint in mandatis qd eis una cum hoibz p' vos sic arraiatis in pmissis essetis intendentes p defensione ptiū p'dta jux' tenorem mandati nri sup'dti vos tamen quicq; ad hujusmodi mandata face' seu eis in aliquo obedire non curastis unde non immūto comovem' Nos piculis que p continuatōem hujusmodi inobedientie possunt evenire p'cavere volentes vob i'ato mandam' firmil' injungentes qd p'dtis Bartho Johi & Thome & eoz cuilibet ac deputandis ab eis & eoz quolibet in hiis que negotiū p'dtm contingunt intendentes sitis & respondentes & hoies de com' p'dto armis competentibz sic munitos & paratos ad ipos Barthm Johem & Thomam seu deputand'